
Quaki 
„ne luajmë gjermanisht“ 
 
 
 

Prindërit dhe fëmijët e tyre përjetojnë se si lojërat dhe aktivitetet mund të shoqërohen me 

gjuhë. Në foshnjëri, gjuha përvetësohet pothuajse pa mundim dhe rastësisht. Në të njëjtën 

kohë, prindërit zgjerojnë aftësitë e tyre gjuhësore dhe njohin një kulturë të re të lojës dhe 

të tregimit. Temat e përditshme përcillen duke përdorur tregime, këngë, lojëra dhe vargje. 

Oferta e pjesëmarrjes "Quaki - Ne luajmë gjermanisht" e bën më të lehtë hyrjen e fëmijëve 

në grupin e lojërave/kopshtin/kopshtin parashkollor. Oferta gjithashtu përgatit prindërit për 

sistemin shkollor zviceran. 

Oferta u drejtohet prindërve dhe fëmijëve të vegjël nga 0 - 4 vjeç dhe zhvillohet të martën 

në strukturat ditore (Tagesstrukturen) në Oberuzwil dhe të premteve në qendrën familjare 

(Familienzentrum Gerbi4) në Oberuzwil. 

Pagesa: Pjesëmarrja pa pagesë, duke përfshirë ujë, çaj, diçka të shëndetshme për të 
ngrënë. 
 

                        Familienzentrum Gerbi4 

                             Tafelackerstrasse 4 

                        9242 Oberuzwil            

E martë, 9.00-11.00 ora 

Përgjegjë: Eleonita Lazraj, Mirajete Sejdija 

Vendi i zhvillimit: Tagesstrukturen, Wiesentalstrasse 20, 9242 Oberuzwil 

 

E premte, 9.00-11.00 ora / 14.00-16.00 ora 

Përgjegjë: Suzana Sali, Arlinda Limani 

Vendi i zhvillimit: Familienzentrum Gerbi4, Tafelackerstrasse 4, 9242 Oberuzwil 

 

Regjistrohu: 

kontakt@familienzentrum-gerbi4.ch 

www.familienzentrum-gerbi4.ch 

 

Kursi nuk zhvillohet gjatë pushiemeve shkollore! 

Albanisch / Shqiptare 
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